
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /#»

О внесении изменений в
постановление администрации 
района от 24.01.2019 № 36-п

В соответствии с п.6. ч.15 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Переволоцкий район Оренбургской области:

1. Внести в постановление администрации района от 24.01.2019 № 36-п 
«Об утверждении положения оказания платных услуг муниципальными 
бюджетными учреждениями культуры муниципального образования 
Переволоцкий район Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к положению об оказании платных услуг 
муниципальными бюджетными учреждениями культуры Переволоцкого 
района признать утратившим силу.

1.2. Дополнить постановление приложением № 2 согласно
приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах 
администрации района и МБУК «МЦКС Переволоцкого района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы администрации района по 
социальным вопросам Чернова В.А.

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Се

СТОГлава районаГлава района

Разослано: Чернову В.А., МБУК «МЦКС Переволоцкого района», РАЙФО,
Потапову А.А., прокурору.



Приложение
Утверждено
Постановлением администрации 
Переволоцкого района
«УсЛ> о// 20^3 г. №

Тарифы на оказание платных услуг 
МБУК «МЦКС Переволоцкого района.

№ 
п/п

Наименование услуги (работ) Единица 
измерения

Цена (руб.)

1 Услуги по изготовлению видеофильмов по 
заказу населения

1 ед. 3 500.00

2 Услуги по художественному оформлению 
кулы урно-досугого мероприятия

1
мероприятие

1 000.00

3 Ведущий мероприятия 1 час 1 000.00
4 Разработка сценария 1 сценарий 2 800.00
5 Прокат сценического костюма 1 час 1 000.00
6 Дискотеки: 30.00-100.00

7 Проведение мероприятия (конкурсы, 
новогодние утренники, театрализованное 
представление, информационно
просветительские, форумы, конференции, 
тематический вечер, презентации и т.д.)

1 час 6 200.00

8 Проведение выездного мероприятия 
(концерт, конкурсы, корпоративное 
мероприятие, новогодние утренники, 
театрализованное представление, 
информационно-просветительские, 
форумы, конференции, презентации и т.д.)

1
мероприятие

6 100.00

9 Проведение мероприятия ( концерт, 
выпускной вечер, профессиональные 
праздники, корпоративное мероприятие, 
гражданские, национальные, семейные 
обряды, чествования юбиляров,)

1 час 7 600.00

10 Проведение мероприятия по билетам 
(концерты, спектакли, театрализованные 
представления)

1 билет 50.00-100.00

И Проведение мероприятия по билетам ( 
тематический вечер, вечер -встреча, вечер- 
портрет, авторский вечер, игровые програм

1 билет 200.00

12 Занятие в спортивных кружках, в 
тренажерном зале

1 абонемент 300.00

13 Мастер-класс, обучение, занятие в кружке 1 абонемент 500.00
14 Цифровой кинопоказ
15 Совместные мероприятия 20% от сбора



Муниципальное бюджетное
учреждение культуры 
«Межпоселенческая

централизованная клубная система
Переволоцкого района»

•. ПРИКАЗ

от 24.04.2023г. № 20

«О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации района 
от 24.01.2019 №36-п»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 
«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Переволоцкий район 
Оренбургской области, Постановлением администрации Переволоцкого 
района от 10.04.2023г. №210-п «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 24.01.2019 №36-п «Об утверждении положения 

* оказания платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями 
культуры муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской 
области», на основании ст.52 Федерального закона от 09.10.1992 № 3612-1 
«Основы законодательства Российской Федерации о культуре» 
муниципальные учреждения культуры вправе устанавливать цены на свои 
услуги самостоятельно.

' ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 24 апреля 2023г. тарифы на оказание платных услуг 

МБУК «МЦКС Переволоцкого района» в соответствии с расчетом 
(Приложение);

2. Ознакомить заведующих филиалов клубных учреждений с 
тарифами на оказание платных услуг;

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте
администрации Переволоцкого района и сайте МБУК «МЦКС 
Переволоцкого района».

Директор МБУК «МЦКС
Переволоцкого района» . Володарская


